MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 75/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 07 de julho de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

 atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado
 dos recursos à etapa de homologação e pontuação na prova de títulos do Edital nº 22

 /2023 , de 15 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União de 19/06/2023, seção 03,
página 45 e retificação publicada no Diário Oficial da União de 20/06/2023, seção 03, página
47.

Identificação do
(a) candidato(a) -

CPF
Parecer

***.615.94*-**
Recurso indeferido. O item 4.4.1 não está completo e corretamente
preenchido (o item “titulação” está incompleto). Em relação ao item
4.4.6, o anexo III não foi enviado.

***.970.52*-**

Recurso indeferido. O candidato não atendeu o item 4.4.6 do Edital
(não incluiu nos documentos o anexo III). Conforme o edital:
4.3 – A documentação completa e obrigatória deve ser anexada no
momento da inscrição;
4.4.11 – Não serão aceitos documentos extemporâneos, devendo o
candidato observar impreterivelmente os prazos fixados no
cronograma do presente Edital.

***.808.90*-**

Recurso indeferido. Conforme o edital:
4.3 – A documentação completa e obrigatória deve ser anexada no
momento da inscrição;
4.4.11 – Não serão aceitos documentos extemporâneos, devendo o
candidato observar impreterivelmente os prazos fixados no
cronograma do presente Edital.

***.057.19*-** Recurso indeferido. Não atende o item 4.4.7 do edital (cópia frente e
verso do(s) diploma(s)). Não foram apresentados no momento da
inscrição a cópia do verso dos diplomas.

***.734.24*-**
Recurso deferido. Pontuação corrigida na publicação do resultado final
de homologação e pontuação na prova de títulos.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 08:19)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000416/2023-39

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 75 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 07/07/2023 ac39fb4a64

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf